

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem

(dále jen „zadavatel“)

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

(dále jen „toto vysvětlení a změna ZD“)

Zadavatel veřejné zakázky „**Sušicí tunel pro sítotiskový stroj**“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona vysvětluje a mění zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“).

Níže uvedené dotazy byly vznesené na prohlídce místa plnění, která se konala dne 09.08.2022 v 10:00.

Dotaz č. 1:

Na prohlídce místa plnění jsme si všimli, že součástí transportní cesty pro dodávku sušicího tunelu pro sítotiskový stroj pravděpodobně nebude výtah, který je ale uvedený v čl. VII odst. 3 návrhu smlouvy.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel tímto upřesňuje, že součástí transportní cesty pro dodání zařízení skutečně výtah nebude. Zadavatel tímto mění textaci v čl. VII odst. 3 návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 ZD (dále jen „návrh smlouvy“).

Zároveň s touto změnou zadavatel upravuje přílohu č. 5 ZD a mění transportní cestu pro dodání zařízení.

Revidovaný návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a změny ZD.

Revidovaná příloha č. 5 ZD („Výkres pro zakreslení zařízení“) tvoří přílohu č. 2a (ve formátu PDF) a přílohu č. 2b (ve formátu DWG) tohoto vysvětlení a změny ZD.

Dotaz č. 2:

V příloze č. 6 ZD („Podmínky k testování před podpisem smlouvy“) je uvedeno:

„Testovací materiál bude z důvodu aklimatizace zaslán cca. 14 dní před datem konání testů. Účastník testovací materiál uloží v místě provádění testů, nebo ve skladu se shodnými klimatickými podmínkami jako v místě provádění testů.“

Testy zařízení budou probíhat v termínu určeném zadavatelem, a to tedy nejdříve 14 dní od obdržení materiálu k testování, zasláného zadavatelem.“

Je nezbytné nechat uložený testovací materiál 14 dní aklimatizovat? Zkracuje se tím lhůta pro testování a ke zvážení a naším dotazem je, zda by bylo možné tuto lhůtu zkrátit.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel po pečlivém zvážení rozhodl, že lhůta pro aklimatizaci vzorku pro testování před podpisem smlouvy po doručení dodavateli **není nutná v délce 14 dní**.

Zadavatel tímto lhůtu pro aklimatizaci vzorku **zkracuje na 5 dní**. Zadavatel zaznamenal tuto změnu do přílohy č. 6 ZD („Podmínky k testování před podpisem smlouvy“) a přikládá k tomuto vysvětlení a změně ZD revidovanou verzi, jako přílohu č. 3.

Dotaz č. 3:

V příloze č. 3 návrhu smlouvy („Časový harmonogram“) je uvedeno v bodě č. 5, **že dodání zařízení je stanoveno do 20 týdnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv**.

Vzhledem k současné nepříznivé situaci na trhu dodavatel žádá zadavatele o prodloužení termínu dodání.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel po zvážení rozhodl o prodloužení termínu dodání zařízení, a to **z původních 20 týdnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv na 22 týdnů ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv**.

Zadavatel tímto mění výše uvedený údaj v příloze č. 3 návrhu smlouvy („Časový harmonogram“).

Revidovaná příloha č. 3 návrhu smlouvy („Časový harmonogram“) tvoří přílohu č. 4 tohoto vysvětlení a změny ZD.

Jelikož v tomto vysvětlení a změně ZD nastaly změny zásadního charakteru, zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku v souladu s ustanovením § 99 zákona, tj. o 14 pracovních dnů ode dne zaslání tohoto vysvětlení a změny ZD.

Lhůta pro podání nabídek:

- původní lhůta pro podání nabídek: do 22.08.2022 do 09:00 hodin
- **nová lhůta pro podání nabídek: do 02.09.2022 do 09:00 hodin**

Přílohy:

1. Příloha č. 1 ZD - Návrh smlouvy_rev120822
- 2a. Příloha č. 5 ZD – Výkres pro zakreslení zařízení_rev120822.PDF
- 2b. Příloha č. 5 ZD – Výkres pro zakreslení zařízení_rev120822.DWG
3. Příloha č. 6 ZD - Podmínky k testování před podpisem smlouvy_rev120822
4. Příloha č. 3 návrhu smlouvy- Časový harmonogram_rev120822

Zpracovala: Monika Řeháčková

Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK

V Praze dne *dle elektronického podpisu*

Mgr. Zuzana Šenoldová

vedoucí útvaru veřejných zakázek

za zadavatele

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik